
 

 

UCHWAŁA NR XV/93/2025 

RADY POWIATU W OSTRZESZOWIE 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród 

i wyróżnień za osiągane wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 31 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie 

(Dz. U. z 2024 roku poz. 1488 ze zm.), Rada Powiatu w Ostrzeszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Nagrodę Starosty Ostrzeszowskiego oraz Wyróżnienia Starosty Ostrzeszowskiego za 

osiągnięcia sportowe lub osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 2. Nagrodę mogą otrzymać zawodnicy, trenerzy i inne osoby fizyczne wyróżniające się osiągnięciami 

sportowymi oraz osiągnięciami w działalności sportowej: 

1. reprezentujące szkoły ponadpodstawowe Powiatu Ostrzeszowskiego, 

2. reprezentujące stowarzyszenia i kluby sportowe, mające siedziby na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego, 

3. mieszkańcy Powiatu Ostrzeszowskiego, reprezentujący stowarzyszenia i kluby sportowe spoza terenu 

Powiatu Ostrzeszowskiego, 

4. mieszkańcy Powiatu Ostrzeszowskiego, niezrzeszeni w organizacjach, klubach. 

§ 3. 1. Nagrody mogą być przyznawane zawodnikom, trenerom oraz innym osobom, które wyróżniły się 

osiągnięciami sportowymi oraz osiągnięciami w działalności sportowej, w sportach mających znaczenie dla 

Powiatu Ostrzeszowskiego, tj. piłce nożnej, koszykówce , siatkówce, piłce ręcznej, sportach walki, 

lekkoatletyce, tenisie stołowym, badmintonie, tenisie ziemnym, pływaniu, bigach na orientację, hokeju 

podwodnym, szachach. 

2. Zarząd Powiatu może przyznać nagrodę lub wyróżnienie również w innych dyscyplinach sportowych 

szczególnie w sportach masowych oraz objętych kalendarzem imprez Szkolnego Związku Sportowego 

i Ludowych Zespołów Sportowych. 

§ 4. 1. Nagroda może być przyznawana zawodnikom, którzy osiągają wysokie wyniki sportowe na 

poziomie międzynarodowym lub krajowym. 

2. Wysokim wynikiem sportowym jest: 

1) udział w igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach świata lub mistrzostwach Europy, 

2) udział w akademickich mistrzostwach świata, uniwersjadach, mistrzostwach Europy 

3) zajęcie 1-15 miejsca w Pucharze Świata lub Pucharze Europy w klasyfikacji końcowej, 

4) miejsce 1-16 w światowym rankingu dyscypliny, 

5) ustanowienie rekordu świata lub Europy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 5584



6) zajęcie 1-6 miejsca w mistrzostwach Polski lub Pucharze Polski, 

7) zajęcie 1-3 miejsca w mistrzostwach wojewódzkich lub międzywojewódzkich. 

3. Nagrody mogą być przyznawane również uczniom szkół ponadpodstawowych Powiatu 

Ostrzeszowskiego, którzy startując w zawodach w systemie ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego 

młodzieży oraz w rozgrywkach szkolnego związku sportowego i ludowych zespołów sportowych, 

w dyscyplinach sportowych wymienionych w §3, spełnili przynajmniej jedno z poniższych osiągnięć: 

1) miejsca od 1 do 6 w mistrzostwach międzywojewódzkich oraz strefowych, 

2) miejsca od 1 do 6 w Mistrzostwach Polski Ludowych Zespołów Sportowych, 

3) miejsca od 1 do 10 w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Mistrzostwach Polski i Młodzieżowych 

Mistrzostwach Polski, 

4) medal mistrzostw województwa w rozgrywkach klubowych i szkolnych. 

4. Nagroda sportowa może być przyznana także: 

1) trenerom za osiąganie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym szkolonych przez nich zawodników lub uczniów,  o których mowa w §3 i §4 lub za inne 

szczególne zasługi na rzecz rozwoju sportu na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego, 

2) działaczom sportowym, za wieloletnią działalność społeczną na rzecz rozwoju sportu na terenie Powiatu 

Ostrzeszowskiego lub za wkład w działalność klubu sportowego mającego siedzibę na jego terenie, 

w sportach wskazanych w §3. 

§ 5. 1. Wyróżnienie może być przyznawane: 

1) zawodnikom lub uczniom, o których mowa w §2, osiągającym dobre wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, biorąc pod uwagę osiągnięcia 

sportowe w dyscyplinach sportowych, o których mowa w § 3. 

2) trenerom zasłużonym w osiąganiu dobrych wyników sportowych we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym przez zawodników, o których mowa w pkt 1) lub za inne szczególne 

zasługi na rzecz rozwoju sportu na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego, 

3) działaczom sportowym, za wyróżniającą działalność społeczną na rzecz rozwoju sportu na terenie Powiatu 

Ostrzeszowskiego lub na rzecz klubu sportowego mającego swoją siedzibę na terenie Powiatu 

Ostrzeszowskiego w sportach wskazanych w §3. 

§ 6. 1. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej lub w formie pucharu.  

2. Wysokość nagrody pieniężnej ustanawia się w wysokości do 1 000,00zł (jeden tysiąc złotych). 

3. Środki na nagrody zostają zabezpieczone w budżecie Powiatu  Ostrzeszowskiego na dany rok 

budżetowy. 

4. Nagroda za osiągnięcie zespołowego wysokiego wyniku sportowego, o którym mowa w §4 przyznawana 

jest drużynie w formie pucharu. 

§ 7. Wyróżnieniami są w szczególności: dyplomy, listy gratulacyjne i statuetki. 

§ 8. 1. Wniosek o nagrodę lub wyróżnienie do Zarządu Powiatu Ostrzeszowskiego mogą złożyć:  

1) członkowie Zarządu Powiatu 

2) członkowie Rady Powiatu, 

3) klub sportowy lub stowarzyszenie sportowe, 

4) dyrektor szkoły ponadpodstawowej Powiatu Ostrzeszowskiego 

2. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia składa się w terminie do 15 października każdego roku. 

Wniosek należy złożyć w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie. 

3. Wniosek rozpatruje Zarząd Powiatu po uzyskaniu opinii Wydziału Oświaty, Spraw Europejskich, 

Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5584



4. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia nie jest równoznaczne z ich przyznaniem. 

§ 9. Wręczenie nagród i wyróżnień odbywa się w sposób uroczysty. 

§ 10. O przyznaniu nagrody lub wyróżnienia Zarząd Powiatu zawiadamia wnioskodawcę. 

§ 11. 1. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za osiągnięcia sportowe stanowi załącznik  

do niniejszej uchwały.  

2. Do wniosku o nagrodę lub wyróżnienia należy dołączyć kserokopie dyplomów i inne dokumenty, 

potwierdzające konkretne osiągnięcia w roku kalendarzowym lub - w przypadku uczniów  - w roku szkolnym, 

poprzedzającym złożenie wniosku. 

§ 12. 1. Pozbawienie nagrody lub wyróżnienia następuje w przypadku: 

1) dyskwalifikacji lub anulowania wyniku, za który nagroda została przyznana, 

2) gdy nagroda została przyznana w oparciu o przedstawienie nieprawdziwych danych wskazanych  

we wniosku lub w załączonych dokumentach. 

2. O pozbawieniu nagrody Zarząd Powiatu informuje wnioskodawcę oraz osobę pozbawioną nagrody. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Tomasz Maciejewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5584



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5584



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5584



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5584


		2025-07-09T12:22:50+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




